
Underlag till styrgruppsmöte den 6–7 december 2016 

PM - Nomineringsprocess för ullbaggar 2017 

Styrgruppen har vid sina möten den 25 maj 2015 och 2 dec 2015 haft uppe frågan om 

nomineringsprocessen för ullbaggar.  I 2016 års budget finns 400 tkr reserverade för ullbaggeprocess och 

landsbygdgala att användas 2017. En grupp med Eva Engström, Annika Andersson, Peter Melin samt 

representant från kansliet har utarbetat förslaget nomineringsprocess.   

Förslag till styrgruppen angående: 

a. Övergripande mål med satsningen: 

Målet är att ta fram och informera om företag och projekt som är inspirerande till andra som jobbar med 

konkret landsbygds- och fiskeriutveckling. Att sprida information om programmens mål till en bredare 

allmänhet är inget huvudfokus, men kan bli en bieffekt. 

b. Kategorier 

Nominering sker till pris i följande kategorier för 2017-års ullbaggar: 

 Sysselsättningspris i Gröna Näringar  

 Sysselsättningspris i Blå näringar 

 Sysselsättningspris i övriga landsbygdsnäringar 

 Pris i landsbygdsinnovation 

 Integrationspris 

 Klimat- och miljöpris 

 Unga-pris 

 Pris för internationellt samarbete  

 

c. Kriterier för nominerade företag och projekt: 

I bedömningskriterierna ska hänsyn tas till unionsprioriteringarna, målen för EU 2020 och till 

målpreciseringarna i partnerskapsöverenskommelsen. 

Med sysselsättning kan menas både att ha skapat sysselsättning och att sysselsättning bevaras. 

Innovationspriset är inte enbart begränsat till EIP-Agri, utan ska ses i ett bredare perspektiv. Kriterierna 

och kraven på de nominerade företagsstöden och projektstöden ska koncentreras på lärande och 

erfarenheter och ej på idéstadier. Därför kan även projekt och företag bli nominerade som fick stöd i 

perioden 2007–2013, dock får de ej ha varit slutnominerade till ullbaggen tidigare. Leaderprojekt kan 

nomineras i samtliga kategorier. 

d. Finansiering av projekt och företag som nomineras: 

De projekt och företag som kan nomineras ska ha fått finansiering från landsbygdsprogrammet eller havs- 

och fiskeriprogrammet. För LLU under perioden 2014–2020 kan även projekt finansierade av social- och 

regionalfonden komma ifråga.  

e. Dessa kan nominera: 

Nominering till de olika kategorierna kan göras av länsstyrelser, Sametinget, Skogsstyrelsen, 

Jordbruksverket och Leadergrupperna, inklusive de oprioriterade Leaderområdena. 

De kan nominera ett förslag per kategori. Andra medlemmar i Landsbygdsnätverket uppmanas att 

nominera via dessa. Blanketterna för nomineringar måste göras enkla och tydliga och de som nominerat 

projekten ska ges uppmärksamhet. 

 

 



f. Jury: 

Juryn består av tre forskare, en länsstyrelserepresentant, en Leader-representant samt en representant från 

Jordbruksverket (ordförande).  

g. Tidsplan: 

I december 2016 skickar kansliet ut information om nomineringsprocessen samtidigt som medlemmarna 

erbjuds komma in med förslag till var Landsbygdsgalan kan förläggas nästa år i november.  

Den 20 januari skickas ett brev ut med nomineringsblanketter och information om att nomineringen är 

öppen fram till och med den 30 april.  Information om nomineringsprocessen sprids i anslutning till 

nätverksträffen den 8 februari.  

Från 1 maj till och med 31 juni gör en jury ett urval av tre förslag i varje kategori. Juryn röstar även fram 

en turordning av dessa tre förslag. 

Under sommaren tas filmer och annat informationsmaterial fram om de nominerade förslagen. Under 

hösten presenteras förslagen vid skilda lanseringar.  

h. Utse vinnare: 

Styrgruppen utser vinnare i en sluten omröstning som föregås av ett extra telefonmöte i oktober. 

Styrgruppens röster väger 50 % i den slutliga omröstningen och juryns röster väger 50 %. Styrgruppens 

ordförande har utslagsrösten.  

i. Pris: 

Vinnaren i varje kategori får ett pris i form av en ullbagge i gjutjärn samt ett stipendium om lämpligt 

belopp (tidigare 10 000 kr).  Dessutom erbjuds de tre nominerade förslagen (1,5 personer per förslag) i 

resp. kategori att få resan och uppehället betalt till Landsbygdsgalan.  

j. ”Folkets” pris 

För att få mer uppmärksamhet och höja intresset för de nominerade förslagen föreslås att ett ”Folkets 

pris” röstas fram via websidan efter det att samtliga förslag presenterats. Kandidaterna till detta ”Folkets 

pris” är samtliga 24 slutnominerade förslagen.  

k. Landsbygdsgala 

Prisutdelning sker lämpligast vid nästa års nätverksträff där kvällsaktiviteten är Landsbygdsgalan. Kansliet 

går i brev ut till medlemmarna och ber att få förslag på lämplig plats för nätverksträff och landsbygdgala i 

nov 2017.  

l. Budget: 

I Landsbygdsnätverkets budget 2016 har reserverats 400 tkr (varav 50 tkr från TA fiske) för 

ullbaggeprocess och Landsbygdsgala 2017. Motsvarande belopp föreslås tas från 2017 års budget, således 

en total budget på 800 tkr.   

Styrgruppen föreslås besluta  

 att uppdra åt kansliet att genomföra en ullbaggesatsning enligt ovanstående förslag, 

 att budgeten för 2017 beslutas i anslutning till övrig budgethantering för Landsbygdsnätverket. 

 

 

 


